COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte j rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 |08 2021 1512 1510

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 499

RPA RTOQ DEV
(o] 1
Reagsi:t?:: DEVENGADO E::,i”" OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I l |
Rendirnte GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1712176021 |ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PAGO POR VIATICOS EN COMISION DE SERVICIO EJECUTADA EN MANTA -

PORTOVIEJO DESDE EL 21 - 23 DE JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES DE DIRECTORIO Y AUTORIDADES. AGENDA
DE MEDIOS LOCALES. FIRMA DE CONVENIO. SEGUN SOLICITUD 001-DII-INPC-2021. CP 324

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO il T
FECHA: | fH T /%@da@ :
31/08/2021 ks
/" clonario Responsable . Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instltucion: 141 | INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMQN!O CULTURAL ] Reparte rptComprobanteGastos. rdic I
U. Ejacutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unld. Desc: 0000 031 |08 2021 1512 1510
Tipo Decumento Respaldo i Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMIMISTRATIVCS DE GASTOS LlQUiDACION BE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 499
: RPA RTO DEV
I Cl
Rogstror DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS CT T ]
|
Cuenta
Banco: I Mengtaria: r | l
Comprobante GASTOS : Numare Operacién 4]
Beneficiario: 1712176021 |ORDDNEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGiSTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/08/2021
Funcmn:r:in Responable Darectar Finaaciem




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

Fecha Elaboracién

No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0000
Unid. Desc: 0000 031 |08 | 2021 1512 1510
Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 499
e
RPA RTO DEV
Clase d .
Reglstro: DEVENGADO ks OTROS GASTOS CT 1T
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l I
Comaeahan GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1712176021 |ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PAGO POR VIATICOS EN COMISION DE SERVICIO EJECUTADA EN MANTA -

PORTOVIEJO DESDE EL 21 - 23 DE JULIO DE 2021 . PARA MANTENER REUNIONES DE DIRECTORIO Y AUTORIDADES. AGENDA
DE MEDIOS LOCALES, FIRMA DE CONVENIO. SEGUN SOLICITUD 001-DI-INPC-2021. CP 324

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: -

- 4]

) Funcionario Responsable

S
Dircetor Finaneiers




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

{nstitucion: 141 | INETITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 ' Facha Elaboracion | [ No. CUR  No, Original
Unid. Desc: 0on0 031 |08 2021 1512 1510

Tipo Documento Respakdo Clase Documento Na. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS uou;inncaon DE GASTOS INPC-DAF-2621-1048-M 499

RPA RTO DEV
Claze da Clase da
Registro: DEVERGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cusnta

Banco: | I Manataria: r | |
Comprobanta GASTOS Kumera Operasian 0
Eeneficlario:

r 1742976021 ORDONEZ ALVAREZ MARLA PATRICIA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionsn Respmnashic

Djrectar Financicow




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 031 |08 2021 1510 1510
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 499
RPA RTO DEV
Clase d d
Regiairo: COMPROMETIDO g OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1712176021 |ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 269.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 269.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 269.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 269.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PAGO POR VIATICOS EN COMISION DE SERVICIC EJEGUTADA EN MANTA -

PORTQVIEJO DESDE EL 21 - 23 DE JULIO DE 2021, PARA MANTENER REUNIONES DE DIRECTORIO Y AUTORIDADES. AGENDA
DE MEDIOS LOCALES. FIRMA DE CONVENIO. SEGUN SOLICITUD 001-DII-INPC-2021. CP 324

DATOS APROBACION

"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ” | A - - _'11.
FECHA ) \_h 1 'Ob\clazcu "'

: . i :
31/08/2021 CM : VO \ |

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
i). Ejecutora:

Unid. Desg;

Clase de.
Registro:

Banco:

Comarobante

Beneficiario:

141 { INSTITUTO NACIONAL DE PATRIM¢N|0 CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
noon Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 031 08 2021 1510 1510

Tipo Documento Respaldo Clase Documanto No. No. Expedisnte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUFDACIDN DE GASTOS INPC-DAF-2021-1048-M 499
RPA RTO DEV
d
COMPROMETIDO Claze de OTROS GASTOS
Cuenia
| Maonetaria: [ |
GASTOS Numere Operacién #]
ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA

| 1712976021

—

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/08/2021
Funcmnﬂ%lo Respansahle Erirector Froonciera
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INSTITUTO NACIONAL
ONIO CULTURAL

DE PATRI

o n’l
Fecha: ,.¢kaban AT a \k
re. SOI.ICITU I}E nUTDRIZACEON PARA CUMPLIMIENTO DE S}R CHOS INSTITUCIONAL

Designade
Fecha: ...

'li“-.

1

v
\Pﬁ ‘xAG
DI 1205

MO CULTURAL

ERNG

v

Horai, . .0 . I
ECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
QLDU-INRG 202 s nnennsananusnnannas 20-07-2021 7/
l“'llll"l‘..‘....l r‘or.:lll--.‘l--
VIATICOS X| / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

ORDONEZ PATRICIA

IWPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION s

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
MANTAY PORTOVIEIO Ve

F\IOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION ~ /

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

21/07/2021 / 07HS0 / 23/07/2021 21H14 -
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONAL: LCDA CATALINA TELLO /
IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE.
- FIRMA DE CONVENIOS LINEAS DE FOMENTO, FAU-CIMS, UNIVERSIDAD TECNICA DE MANAB|
- VISITA TECNICA CERRO DE HOJAS JABONCILLO
- REUNION DIRECCION R4
- REUNION ALCALDES PORTOVIEJO Y MANTA
- REUNION PREFECTO MANABI
- AGENDA DE MEDIOS
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | nNOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreq, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO / AT QUITO=MANTA /| 51j0772001 { ommso [ 21/07/2021 | osm3e A
£ MANTA -
AEREO LATAM WMo, | 230772021 /| 2025 |y 2307720017 | 21m1a s
PROGRAMA: ’ —| | Provecto: | ACTIVIDAD — TAREAI:'
GASTO CORRIENTE :| | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

BANCO DE GUAYAQUIL

/ i/
Hdtirid/ e
4 r/_’___.L ‘,/ -',fi’.‘;f
 ;

CURRIENTE 0028917317
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
/ ] /':' -
Gl o
l, r‘f(‘yﬂ',




NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Maria Patricia Ordofiez
Directora de Investigacién

NOMBRE DE LA EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Maria Patricia Ordofiez
Directora de Investigacion

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTR-Eatg pleid s v Pk AYIDEI A, o pOTio
|

menos 72 horas de anticipacidn al ¢ lirni de los i

institucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

——

1
—_—
l » De no existir disponibilidad p ia, tanto la solicitud coeme fa
= ! autorizacién quedaran insubsistentes

'.O'l 6201 \ + El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del

i
i término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

] \ | Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

bligatorio, con excepein de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

Cristian Diaz | debidaments justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
Director Administrativo Financiero




o 27 l:.1\/

i instituto Nacional de Patrimonio Cultural GOb'erno Juntos
"? » del Encuentro I lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME:
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
26-07-2021
001-DII-INPC-2021
# yd
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ORDONEZ PATRICIA DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION
>4 /

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
MANABI DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION

& /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LCDA. CATALINA TELLO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBIJETIVO:

Agenda de trabajo en territorio, Portoviejo, Manta, Cerro de Hojas Jaboncillo.
Reunion con Alcaldes de Manta y Portoviejo.

Reunion con Prefecto de Manabi.

Firma de Convenios Linea de Fomento, FAU-CIMS, Universidad Técnica de Manabi.

Acompafiamiento Viceministra de Cultura — Fanny Zamudio.

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Miércoles 21 de julio

Ve
07:50 salida desde Aeropuerto Quito Reslbldo par: vl rcﬂ
F‘ch.n .-..‘.Jﬂl Q(IJI u----'--- HOI‘I.. [E RN
OS:lSIIegadaaManta J Deslgnado &l s qnnusansansassnasnssannannannnan
09:00 Directorio con autoridades / FRChR uisrensssasinnnvnsas HRTIG Gealiite

11:30 Reunion en la Direccion Zonal con Liliana Cabrera /
14:00 Reunion con Gerardo Castro en Cerro de Hojas Jaboncillo

16:00 Reunidn con Prefecto de Manabi Leonardo Orlando

Jueves 22 de julio




08:00 Agenda de Medios

14:00 Agenda de Medios

19:30 Fin de la jornada

11:00 Firma de

Convenios -

13:30 Almuerzo

20:25 Vuelo a Quito

11:00 Preparacion de convenio FAU — CIMS

15:00 Reunidn con el Alcalde de Portoviejo :

15:45 Reunidn con Alcalde de Manta P

Viernes 23 de iulio
08:00 Preparacion final convenios -
10:00 Reunidén con Rector Universidad Técnica de Manabi .

3. DETALLE DE CONSUMO
No. CLASE DE GASTC VALOR No. DOCUMENTO
01 Haspedaje Perla Sporgadylus 196 ) 002-002-0000002666
02 Alimentacion — Marti?nica 21/07 18,60 | 001-003-0000012186
03 Alimentacion — El agtixacate 22/07 | 4,00 | 001-001-0000018323 _
04 Alimentacién — Maidfp 22/07 18,50 - | 001-001-0000014756 y
05 Alimentacién — Alcatiraz 23/07 24,25 - | 002-001-00000006513 ,

| TOTAL | 261,35 |

OBSERVACIONES: Adjunto fisicamente la Aéenda de Trabajo y pasaje aéreo por AVIANCA.

LLEGADA

ITINERARIO SALIDA NOTA
FECHA 21-07-21 23-07-21 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
utitizado en el cumplimiento del servicio
HORA G7:50 21:14 institucional, desde la salida dei lugar de residencia o
; trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
‘ institucional segun sea el caso, hasta su liegada de
estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE 5
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA . FECHA HORA FECHA HORA
AEREQ LATAM QUITO ~ MANTA . 21-07-21 , Q7HS0 23-07-21 08H39
AEREQ LATAM MANTA-QUITO |, 23-07-21 20H25 23-07-21 21H14

OBSERVACICNES:




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: DRA. PATRICIA ORDONEZ
CARGO: Directora de Investigacidn e Innovacién

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidaciéon se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nlimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO,DE LA O EL

RESPONSABLE DE lj‘Ul'\lT D
%\ axal

NOMBRE: DRA. PATRICIA ORDONEZ
CARGO: Directora de Investigacion e Innovacion

NOMBRE: CHRISTIAN DIAZ
CARGO: Director Administrativo Financiero







NO TIENE LOGO

Na.

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

St

LA W

R.U.C.:
FACTURA

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:
[ JOIMA SA )
AMBIENTE:
HOTEL PERLA SPONDYLUS
EMISION:
Direccidn Calle 15y Av 3
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccion
Sucursal:

002-002-000002666

NUMERO DE AUTORIZACION

1391739680001

23072021011391739680001 2002002000002666 1 234567814

23/07/2027 09:03:11

PRODUCCION

NORMAL

2307202101139173968000120020020000026661234567814

Razdn Social / Nombres y Apsllidos:

MARIA ORDONEZ ALVAREZ

AHORRO POR SUBSIDIQ:;
(Inciuye IVA cuando corresponda)

|dentificacion 1712176021
Fecha 23072021/ Placa / Matricufa: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. . L - Precio Unitario - Frecio sin Precio Tolal
Principal Avxifiar Cantidad Bescrigion Detalle Adicional Subsidio Subsidia Bescuento
HABITACION SIMPLE
03 003 2.00 SUPERIOR PRGM Fo.00 0.00 0.00 0.0 140.00
02 ooz 1.00 EARLY CHECK QUT 35.00 0.00 0.00 0.00 35,00
Infarmacion Adicional SUBTOTAL 12% 175.00
Gireccion: auro SUBTOTAL 0% 0.00
Teletone: 0868174515 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
g mpordonax @ gmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Agente de Betancion; Resclucion No. 1 SUBTOTAL SIN IMPUESTDS s 17500
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
18- TARJETA DE CREDITO 196.60 -
VA 12% / 21.00
TOTAL DEVOLUCION (VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA, 0.00
VALOR TOTAL 196.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

ST Oy I







MARDEFONDO S.A.S.
MARDEFONDQ S.A.S

RUC: 1391920016001

001

Dir. Matriz: Via a Barbasquilio Ciudadeta Umidia (f lote 1 MZ |
Dir. Sucursai: Ciudadela Umifia Il lote t Mz i

Teléfono: 2669035

Obligado a Hevar Contabilidad: NO

Factura

- 003 - 000012186

Fecha de Emisién.: 21/07/2021 7/

Fecha de Autorizacidn: 2021-07-21 22:47:57

No. de Autorizacion:
21072021011391920016001200100300601218641217110713

Ambiente: PROBUCCION

Emisién: EMISION NORMAL

RUC/CED/PASS: 1712176021

Cliente: Ordofiez Maria ‘

Direccidn: San Rafael  /

Ohservacidn: N/A

Fecha da Ven

cimiento: 21/07/2021

Clave de Acceso

|||

LI

210720210113919200160012001003C00071 218641211 10713

Teléfono: 2861263 s

Email: mpordonez@gmail.com

11.97

383 1.00 RAVIOLIS CANGREJQ / 11.970000 0.0
102 1.00  COLA / 1.885000 0.0 1.89
X 1.08 aguacongas/singas / 1.380000 0.0 1.39
Subtotal 12%: 1524
Subtotal 0%: 0.00
Subtotal No Sujeto%: 0.00
Descuento: 0.00
Subtotak 15.25
VA, 12%: 1.83
Servicio 10%: 1.52
Tasa Servicie Turistico: g.o0
Propina: g.00
Valor Total USS: 18.60

Forma de pago
‘SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

WYalor US
188

Desarroliade por

~






? MAIDO RESTAURANT

/ fpp a COELLO GARCIA MARIA LUISA

WVia a Barbasquillo s/n Edificio Plaza Comercial

REITAWRAMT l-.‘ adraLmazs 26 Col.: 00-6710 9430 09-0740 2442
E-mell maluisa_cosbo@hotmalleom * Manta - Ecuader

R.U.C. 1312523572001 CALIFICACION ARTESANAL No. 076800

FRCHORANSoLtde () () 1 4 7 5
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GARCIA MENDOZA ILIANA YELEN
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Recorrido para la salida de Emergencia

Se indicé que dentro de este espacio es una para una ruta de emergencia, el cual conecta el
srea donde estas las maquinarias de la ex imprenta y el ingreso al drea asignada, asi se indico
en la visita y ese espacio de transito no tiene que ser utilizado para el transito en el caso de
emergencia, como se indica en las lineas segmentadas rojas.

Puerta que conecta con el drea las maquinarias de la eximprenta.

Puerta que conecta con el drea las maquinarias de la eximprenta.
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Los Paises Miembros adoptaran medidas inmediatas y eficaces para combatir y evitar la
apropiacion, robo, hurto, sagueo, importacion, exportacion, transferencia, transporte, trafico
y/o comercializacion licita de los bienes del patrimonio cultural; y, de aquellos que
pertenezcan o se presuman que pertenecen a otro de los Paises Miembros, cuando éstos se
encuentren en su territorio,

En ese sentido, los Paises Miembros se comprometen a:

10. Poner en custodia estos bienes del patrimenio cultural e informar de inmediato al Pais
Miembro requirente de los mismos, con miras a su prevencion, proteccion, conservacion,
recuperacion, restitucion y/o devolucién, sin perjuicio de que estos objetos no hayan sido
mencionados en investigaciones policiales previas.

Articulo 6.- DE LA AUSENCIA DE LA AUTORIZACION DE EXPORTACION

Cuando existan indicios de que un bien del patrimonio cultural de otro Pais Miembro, no tiene
autorizacion de exportacidn temporal emitida por autoridad nacional competente, el ente de
control técnico y operativo migratorio y/o aduanero podra retenerlos y poner en contacto con
las autaridades nacionales competentes del Pais Miembro de donde proceda o se presuma
que proceda dicho bien, previo a permitir su ingreso o salida.

Articulo 11.- LA CARGA DE LA PRUEBA

Le corresponderd al poseedor o tenedor, probar la licitud de la salida, ingreso o transito
internacional del bien del patrimonio cultural sujeto a control por el Pais Miembro y que
realizé todos los esfuerzos y actud con diligencia debida para investigar que el bien en su
posesion no es un bien ilicitamente obtenido por robo, hurto, saqueo, importacion,
exportacion, transferencia, transporte, trafico y/o comercio ilicito del patrimonio cultural,

Desarrollo.

La Arg. Diana Cruz, fue la persona delegada para presentar el drea asignada de la Direccién de
Gestion de Riesgos, se realizé un recorrido de los mismos con un plano de respaldo el cual ya
se tenia asignado los espacios para cada Direccidn.

Se mostré el espacio ya asignado en anteriores reuniones asi se me comento; el espacio
ubicado en el costado sur accidental del inmueble, como se puede verificar en el siguiente
plano, con fecha de 10 de diciembre de 2020:

1. Espacios de Reserva Técnica de Investigacién de Bienes Arqueoldgicos

——

N e
. i

Con ello se nos indicé que el espacio tiene una medida de 13,70 x 6,70 metros, el cual da un
drea de 91,79 mt..



= LATAM
¥ oARLIMES
Maria Patricia -ASTSE
Ordonez Alvarez Economy

Orden de
embarque

Grupo 4

Puerta

Embarque

:

El dierre de puerta
esalas 07:30

Confirma en pantallas
del aeropuerto

PVuelo XL1393 | 21 jul.
Operado por LATAM AIRLINES ECUAD

U10 07:50 2= MEC08:39

Quita Manta
Terminal 1

_Reserva:_ ZJRQAH _ V_E_DI SE_Q 66

2iolg ddy g 3 Aei sjfioos *&%
AL gEepukesty O NO 255 4

sew oynus i
anbiequsa 3p e1aliey e) epeziien1de saus)

Slquuodsip 2353
UI-3IBYD) N1} OPURND UQDIENIOUN BUN 11108y

'SOANA SOWIX0Id SNY 3P UGDRLLIO JUT BT 1B51ASY

:seipod f ddy enysanu e8ieasag

‘3juBiquIe
olpawi |e opushinquiuos sesk1sa 03se Uy "ddy
B} IPssP R|RIISENW 0 IR0 N UB anbiequia
ap e1alie} e epleng afeia otwxoid ny eipy
jopes sapand ugiquuey ny!
S[(IU3]50S P3U OISR RUN SOWIOG

0

? Vuelo XL 1393

tnicia tu viaje
Operado por
i siguie estos pasos: LATAM AIRLINES
ECUAD

o

W
|
()

A
i
@'fa
i)

Liega al aeropuerto
Preséntate en el agropuerto minimo 2 horas antes para
viajes nacionales y 3 horas para vuelos internacionales.

Despacha tu equipaje

Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sdlo
tienes equipaje de mane, pasa directo al control de
seguridad.

Dirigete al control de seguridad
Presenta esta tarjeta de embarque y la documentacisn
para tu viaje.

Preséntate en la puerta de embarque

Confirma la puerta en {ds pantallas del aeropuerta y
llega a la hora. Sabemos que el Dutyfree y el saldn VIR
son tentadores, jpero no te atrases!

Presta atencion a la sefialética para abordar

Revisa el ndmero de tu grupo y espera sentadg tu turno
para embarear.
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTUTAL

Agenda de Trabajo
Visita Regional 4

21 al 23 De julio de 2021

Direccion Ejecutiva
Asesores
Direccion de Investigacidn

Miércoles 21 de iulio

07:30 salida desde Aeropuerto Quito

08:15 llegada a Manta

09:00 Directorio con autoridades

11:30 Reunidn en Direccidn Zonal con Liliana Cabrera

14:00 Reunidn con Gerardo Castro en Cerro de Hojas Jaboncillo
16:00 Reunidn Prefecto de Manabi Leonardo Qrlando

Jueves 22 de iulio

08:00 Agenda de Medios
11:00 Preparacién de convenio FAU-CIMS
14:00 Agenda de Medios

15:00 Reunion con Alcalde de Portoviejo

Viernes 23 de julio

08:00 Preparacion final convenios

10:00 Reunidn con Rector Universidad Técnica de Manabi
11:00 Firma de Convenios

13:30 Almuerzo

15:45 Reunidn con Alcalde de Manta

19:50 Vuele a Quito






INSTTUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Quito, 26 de julio de 2021

ADQUISICION DE PASAJES AEREQS RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE LA
MATRIZ DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATREVIONIO CULTURAL

INFORME MES DE JULIO 2021

Mediante Resolucidn N° 003-DP-IC-2021 de fecha veinte y dos dias del mes de enero del dos
mil veinte y uno; y con resolucién modificada N°® 012-DP-IC-2021 de fecha veinte y ocho dfas del
mes de abril del dos mil veinte y uno ; fa Mgs. Rosa Velasco, Directora de Planificacion y Gestidn
tstratégica (e), autorizar, el tramite para realizar la adquisicién de pasajes aéreos en ruta
nacional para funcionarios y servidores de la matriz del INPC, por un pericdo aproximado de
enero a diciembre de 2021, por el valor total de $. 3.000,00 {TRES MIL DOLARES CON 00/100
CENTAVOS]) valor incluido IVA: y, notificar con esta Resolucién a MANZANA TRAVEL

En el mes de julio 2021, se adquirid el siguiente pasaje aéreo:

FECHADE FECHADE | FECHADE PASAIENO| VALOKDEL | VALOR FEGHA
o i} ;T j . BOLEFQ *
ADQUISICION RECCOH NOMBRE A L RETORNO ks UTLZADG | PASAIE | FACTLRA W FACTURA FACTURA
N S entregeda
Direcan de Marla Pabriciz . [LUSLIKREL LIS
philizibnl - ovdier UFO-MED 144070 S4TSR lsr::lz:g BER  BLES - - Wi
rtregedn
YO0 recatn eeutiva  Catalina Tells [Wo-mecuia | 2U0320H| 237002028 SEHIS IO e ing B
pass
g entregade
Pt OO0
A0 Wreccion Gecutve F;;Z” vio-meeio | 24/0x1| 23/l SERSR3STRO6S :::‘:ng 5009 T g__ ;ﬁ Bl
. . entregxdo
TRIGOT R
oz O IR o] W0 Aoy oo o
Investigarion Crdode: s

£n el mes de julio, se adquirieron 4pasaje aéreo a la Agencia de Viajes a MANZANA TRAVEL, pasajes que
fueron utilizados por los funcionarios a entera satisfaccién,

Por su atencidn, suscribo.

N
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> RAMON ANTONIO
% PORRAS AGUIRRE

Ing. Ramadn Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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Institute Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE PASAJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS

FUERA DEL PAIS

L]

FECHA DE soLICITUD
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorands Nro. INPC-DAF-2021-1048-M

Quito, D.M., 23 de agosto de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Asignacidn presupuestaria para el pago de vidticos de la Direccidn Ejecutiva y
Direccion de Investigacion  Innovacién

De mi consideracidn;

Con el objelivo de financiar el pago para liguidacién de vidticos correspondientes a la Leda.
Catalina Tello - Dircclora Ejecutiva y Dra. Patricia Ordéfiez - Directora de Investigacicn ¢
Innovacidn, cjecntado desde e 21 al 23 de julio de 2021 en la ruta Quito - Manta - Portoviejo -
Quito, para manlener reuniones de trabajo con autoridades locales, atender agenda de medios ¥
participar en [a firma dc convenios, segdn solicitudes Nro. 002-DE-INPC-2021 y Nro,
001-DII-INPC-2021.

Me permile indicar que sc realizé el cdiculo para la lguidacidn de dichas comisiones de servicio,
estableciendo un monte tolal por $538,00 (QUINIENTOS TREINTA Y OCHO CON 0/100 USD)
para atender dicho requerimienio.

Con los antecedentes expuestos, solicito disponer a quien correspenda, emitir una certificacion
presupucslaria por 3338.00 (QUINIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/10Q USD) para et pago y
liquidacidn de vidticos a favor de ta Leda. Catalina Tello - Dircctora Ejecutiva y Dra. Patricia
Orddiiez - Directora de Investigacion e Innovacién, por la comisidn de servicio cjecutada desde el
21 al 23 de julio de 2021 en la ruta Quito - Manta - Portoviejo - Quite.

Alentamente,

Documiento finnade elecfronicamente

Srta. Daniela Halle Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIPAD 1
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1076-M

Quito, D.M., 26 de agosto de 2621

PARA; Srta, Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Asignacién presupuestaria para el pago de vidticos de Ta Direcci6én Ejecutiva y
Direccitn de Investigacién e Innovacién

De mi consideracién;

En atencién al memorande INPC-DAF-2021-1048-M, adjunto al presente sirvase cncontrar
la certificacién presupuestaria por $538,00 (QUINIENTOS TREINTA Y QCHO CON 007100
USD) para el pago y liquidacidn de vidticos a favor de la Leda. Catalina Tello - Directora Ejecutiva
y Dra. Patricia Ordéfiez - Directora de Investigacién ¢ Innovacién, por la comision de servicio
ejecuiada desde el 21 al 23 de julio dc 2021 en Ja ruta Quito - Manta - Portoviejo - Quito.

Adjunto Certificacién No. 324

Atenlamente,

Documento firmadoe electrénicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencius:
- INPC-DAF-2021-1048-M

Anexos:
- 324 _viaticos-signed.pdf

Copiu:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Amalista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INETITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL NOUERTIFICAC TN

FLCHA DE ELAHORACTON

Unid. Ejscutera:

324

Unid. Desc:

26|os]21

TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL GTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DI REGISTRO oM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 5P Py ACT ITEM UBG FTE ORE N, Prest DESCRIPCION

m a0 000 a0 530303 1701 001 [slilued orao

Viaticos y Subsislencias en el Intorior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$538.00

5538.00

SOM: QUINIENTDS TREINTA ¥ QCHO DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE LA CERTIFICACION No. 316 PARA CUBRIR CON VIATICOS Y MOVILIZACION DEL PERSONAL DEL INPG £n EL PRESENTE

CUATRIMESTRE, REF. MEMORANDO Na.- INPC-DAF-2021-1048-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ; g;;iigzmcm : RICARDO DIAZ
Y JARRMILLO SALAZAR
FECHA:
26/08/2021
Funelonaric Respuisable Direetar Financiera







31/8/2021 Zimbra:

Zimbra:

Liquidacion de Viaticos - Catalina Tello + Maria Patricia Ordébfiez

De : Daniela Hallo vie., 27 de ago. de 2021 18:24
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 3 ficheros adjuntos

Asunto : Liquidacion de Viaticos - Catalina Tello + Maria
Patricia Orddfiez

Para : cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocuitural.gob.ec>

Para o CC : christian diaz

< christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Cedi,

Pido por favor tu ayuda revisando y validando la liquidacion de viatico correspondiente a
Catalina Tello - Directora Ejecutiva y Maria Patricia Ordo6fiez -~ Directora Investigacion e
Innovacién, para generar el compromiso respectivo.

En caso de tener cualquier duda u observacion, quedo al pendiente.

Sids
DH

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Coldon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123

- Catalina_Tello.pdf
- 2MB

== Maria_Patricia_Ordofiez.pdf
S 1MB

https:#/mail.patrimoniocultural . gob.ec/h/printmessage 7id=19934&tz=America/Bogota

daniela. hallo@patnmomocultura! gob ec

il






31782021 Zimbra: Fwd: Liquidacion de Viaticos - Catalina Tello + Maria Palricia Qrdéfez
Buscar Pl et
T Fwd: Liquidacid
. Cerrar - Responder Responder a todos Reenviar - Archivo . Eliminar Spam |  Acciones

Liquidacion de Viaticos - Catalina Tello + Maria Patricia Ordofiez

De: | "ceciliapazmino” <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec> ,

Para; | “daniela.halio” <daniela.hallo@patrimoniccultural gob.ec> |
CC: | "christion diaz" <christian.diaz@patrimoniocultural gob.ec> |

Catalina_Telio.pdf (1,8 MB) Descargar | Maletin | Eliminar Maria_Patricia_Crdofez.pdf (1,1 MB) Descargar | Maletin | Ehminar

Descargar todos los archivos adjuntes
Eliminar todas los archives adjunios

Las imagenes externas no seran visualizadas. Mastrar imagenes
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Estimada Dani:

Una vez que se encuentra revisado, por favor realizar el compromiso para el pago.

Atentamente,

Ing. Cecilia Pazmiifio
Contadora de la Direccidn Administrativa Financiera

Av. Colon Oe1-93 v Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
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